
  Prot. PM nr. 4413/80/220                                                                                 Pagina 1 di 1 

 

 CITTÀ di  ORTONA    
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2399 

 
 

ORDINANZA n. 303 del  9 ottobre 2012 
 

 
OGGETTO: Disciplina temporanea della circolazione in C.da Casone per lavori di 

costruzione dell'asse di collegamento del porto di Ortona -Ditta CO.GE.PRI.- . 
  
 

IL DIRIGENTE   DEL SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI DEMOGRAFICI 
 
RILEVATO che  l'ing. Paolo Primavera, , in qualità di L.R. della Ditta CO.GE.PRI. ha prodotto 
richiesta di proroga dell’ ORD. n°196 del 10 luglio 2012 per l’interdizione alla circolazione veicolare 
di un tratto della S. C. in località C.da Casone, per lavori di costruzione dell'asse di collegamento 
del porto di Ortona con la A14, per un periodo di mesi 6, dovendo eseguire lavori interferenti con 
la suddetta strada comunale; 
 CONSIDERATO che tali lavori di cui sopra non possono essere altrimenti realizzati;         
UDITO il parere del Comando di Polizia Municipale; 
RITENUTO dover adottare i necessari provvedimenti a tutela della pubblica incolumità; 
VISTO  il vigente Codice della Strada, ed in particolare l’art. 7, ed il relativo Regolamento di 
esecuzione; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 

ORDINA 
 

Al fine di permettere l’esecuzione dei lavori indicati  in premessa, a decorrere dalla 
installazione della necessaria segnaletica stradale, per un periodo di mesi 6 e comunque fino al 
termine dei lavori, è vietato il transito di veicoli e pedoni nella strada comunale Casone, nel tratto 
che va dall'innesto con la S.P. Marrucina al bivio della stessa S.C. Casone (diramazione per zona 
artigianale). 

E' fatto obbligo alla Ditta CO.GE.PRI. di installare la necessaria segnaletica stradale 
occorrente, in particolare nei punti sopra indicati collocherà  
- segnale temporaneo con sfondo giallo delle dimensioni di mt.0,90 x mt.1,35, con supporto e 
sostegno su base mobile di tipo trasportabile e ripiegabile, assicurato stabilmente alla strada, 
riconducibile alla Fig. II 405 art.43 Reg,Esec. c.d.s; 
segnale di cui alla Fig. II^ 35 art.103 Reg. Esec. c.d.s. – ALTRI PERICOLI – con pannello integrativo 
”USCITA MEZZI D’OPERA“; 
segnaletica di cantiere e ai dispositivi di protezione e segnalazione notturni  e diurni, su sostegni 
zincati da mt.3,30 posti ai lati destro e sinistro dell’imbocco: 

 Manda a dar notizia della presente nelle forme di legge e mediante l’installazione della 
prescritta necessaria segnaletica stradale. 

 Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della 
presente Ordinanza. 
I contravventori alla presente Ordinanza saranno perseguiti nelle forme di legge. 
 
dalla Residenza Comunale, addì     9 ottobre 2012 
 
 

 ILDIRIGENTE DEL SETTORE 
AFFARI GENERALI E SERVIZI 

DEMOGRAFICI 
DOTT. GIOVANNI DE MARINIS 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 

1° SETTORE 
Affari Generali e Istituzionali 
Corpo di Polizia Municipale 

 


	Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente Ordinanza.
	I contravventori alla presente Ordinanza saranno perseguiti nelle forme di legge.

